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W dniach 08-12 maja 2017 r. w Zespole Szkół w Kiełpinie 
uczniowie przystąpili do realizacji projektu edukacyjnego 

IX Tygodnia Kaszubskiego ,,Kaszëbsczi Kùńszt”.  
W tym roku szczególną uwagę poświęciliśmy przedstawicielom

poszczególnych zawodów, którzy są mistrzami w swoim rzemiośle
i zachwycają niezwykłym kunsztem wytworów własnej pracy. 

Wnieśli oni ogromny wkład w kształtowanie kultury kaszubskiej.  
Przez cały tydzień podejmowaliśmy różne działania mające na celu rozwijanie

poczucia przynależności do naszego regionu - do Kaszub.

*
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Uczniowie klas I-III 
Szkoły Podstawowej

W poniedziałek najmłodsi uczniowie 
uczestniczyli w spotkaniu  

z garncarzem, panem Pawłem Sela 
z Gowidlina, który od 35 lat  pracuje

na kole garncarskim. 
Zademonstrował on w jaki sposób 

należy wyrabiać różne naczynia
z gliny. Uczniowie mogli się

przekonać jak niełatwa to sztuka,
próbując samodzielnie wykonać

dowolne przedmioty: dzbanuszki,
talerze czy kubki.  

Dużym zainteresowaniem cieszył się
pokaz haftowania zaprezentowany

przez panią Lucynę Herbasz. 
Zerówki uczestniczyły w konkursie
plastycznym, tworząc kaszubską
lalkę. Klasy 1 tworzyły ilustracje

przedstawiające wybrane sceny z
,,Legendy o stworzeniu Kaszub”.

Klasy 2 tworzyły godło, hymn i flagę
wykorzystując barwy Kaszub.

Zadaniem 3 klas było ułożenie wzoru
kaszubskiego z wybranych

elementów. 

*

*
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Dla klas IV-VI wtorek był dniem kaszubskim. 
Uczniowie uczestniczyli w spotkaniu  z rzeźbiarzem, 
panem Zbigniewem Stankowskim z Brodnicy Górnej, 

który od 43 lat tworzy rzeźby w drewnie przedstawiające
postaci świętych, rybaków i ludzi wykonujących codzienne

prace w polu.  
Artysta zaprezentował wykonane przez siebie rzeźby.
Uczniowie przekonali się o tym, jak wielkiej precyzji 

i niezwykłego kunsztu wymaga rzeźbiarstwo. 

Następnie uczniowie wzięli udział 
w  Konkursie Wiedzy o Kaszubach. 

Klasy IV zaprezentowały scenkę ukazującą stworzoną przez
siebie legendę o powstaniu Kiełpina. 

Klasy V tworzyły wzór haftu kaszubskiego. 

Klasy VI opracowały trasę turystyczną na Kaszubach,
wskazując miejsca, które koniecznie należy zobaczyć.

*

*

*

*

             Uczniowie klas IV-VI 
             Szkoły Podstawowej 
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Ponadto we wtorek 
uczennice naszej szkoły,  

laureatki Powiatowego Konkursu
Piosenki Kaszubskiej:
Urszula Flisikowska 

i Maja Kożyczkowska 
zaprezentowały swoje utwory. 

*

*

      W środę gimnazjaliści realizowali różne zadania 

nawiązujące do historii regionu. 

Na początku  obejrzeli  prezentację multimedialną poświęconą
Józefowi Chełmowskiemu, 

który określany jest mianem 
,,kaszubskiego Leonarda da Vinci”. 

Następnie uczestniczyli w warsztatach kulinarnych
 z nauką dobrych manier ,,Kaszëbszcze jestkù”

przygotowanych przez uczniów 
Szkoły Ponadgimnazjalnej z Somonina. 

Każdy mógł poznać sztukę odpowiedniego 
nakrywania do stołu, a także dokonać 

degustacji kaszubskich potraw. 

Uczniowie mieli także okazję wykazać się w następujących
konkursach: 

klasy pierwsze rywalizowały w konkurencjach edukacyjno-
sprawnościowych, 

klasy drugie przedstawiały scenki humorystyczne w języku
kaszubskim, 

natomiast klasy trzecie przeprowadziły wywiady
 z przedstawicielami Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego,

Towarzystwa Miłośników Kartuz, 
Muzeum Kaszubskiego w Kartuzach 

oraz z piosenkarką Damroką Kwidzińską 
i nauczycielem –  panem Łukaszem Formelą.

                Uczniowie klas I-III 
                      Gimnazjum

*

*
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              W czwartek uczniowie wybrali się na wycieczki. Najmłodsi odwiedzili
Muzeum Garncarstwa w Chmielnie, gdzie obejrzeli wystawę glinianych naczyń
i sami wyrabiali różne przedmioty, tj. dzbanuszki, talerze i kubki służące do
codziennego użytku. 

                     Uczniowie klas IV-VI odwiedzili Gospodarstwo Agroturystyczne
,,u Rychertów”. Skorzystali tam z wielu atrakcji: podziwiali okolice jadąc
wozem drabiniastym, brali udział w warsztatach i tworzyli przedmioty z masy
solnej, a także piekli bułki i kiełbaski przy ognisku. 

                 Młodzież gimnazjalna sprawdziła swoją kondycję podczas rajdu
pieszego przez Wzgórza Szymbarskie na szczyt Wieżycy, skąd podziwiali
malownicze widoki Kaszub.

* *

   W środę wszyscy chętni uczniowie wzięli również udział 
    w Konkursie Pięknego Czytania w Języku Kaszubskim.

* *
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     W piątek nastąpiło podsumowanie IX Tygodnia Kaszubskiego. Zebrani obejrzeli występ Szkolnego Zespołu Regionalnego
„Wesołe Ludki” prowadzonego przez panie: Barbarę Sajek, Barbarę Celińską–Jakubowicz i Iwonę Fiołek. Następnie na
scenie zaprezentowały się Maja Kożyczkowska i Urszula Flisikowska - laureatki Konkursu Piosenki Kaszubskiej w Kamienicy
Szlacheckiej. Niezwykłe emocje poprzez taniec wyraził także zespół ,,Trop Dance”, którego trenerem jest pani Anna
Kasprzycka. Wykonali oni zjawiskowy taniec z szarfami ,,Barwy Kaszub”.

     Podczas uroczystości przyznano nagrody i pamiątkowe dyplomy laureatom konkursów plastycznych i literackich:  

SZKOŁA PODSTAWOWA
Konkurs plastyczny – Legenda o stworzeniu Kaszub

I miejsce: Adam Formela – kl. I a
  Agata Groth – kl. I b

II miejsce: Nikodem Cirocki – kl. I a
  Piotr Grzenkowicz- kl. I b

III miejsce: Karol Hein – kl. I a
Wyróżnienie: Roksana Jankowska – kl. Ic

  Zofia Gmiterek- kl. Ic 

Konkurs plastyczny – kwiat kaszubski
I miejsce: Konrad Stosik – kl.  III c

  Marta Klińska – kl. III b
  Weronika Rode – kl. III c

II miejsce: Patryk Gollnau – kl. III a
  Kinga Marszałkowska – kl. III a

  Aleksander Pek – kl. III b
III miejsce: Martyna Dymek – kl. III c

  Laila Hein – kl. III a
  Paulina Sobisz – kl. III a

Wyróżnienie: Auzhelina Andriv – kl. III c

Konkurs wiedzy o Kaszubach
I miejsce: Anna Hinc, Zosia Czekańska – kl. IV b

II miejsce: Patrycja Wenta – kl. V a
III miejsce: Zosia Jońska – kl. V a

    Patrycja Dobosz – kl. V a
    Antonina Wierzba – kl. IV b

    Amelia Tkaczuk – kl. V a
  Karolina Gmiterek  - kl. VI b

Szkoła Podstawowa – Konkurs  pięknego czytania
I miejsce: Karolina Gmiterek – kl. VI b

Kinga Przychodna – kl. VI a
II miejsce: Małgorzata Formella – kl. VI b

  Zuzanna Pukłacka – kl. IV c
III miejsce: Patrycja Zwara – kl. VI a  Dagmara Jakusz – kl. VI a

Konkurs pięknego czytania – Gimnazjum
I miejsce: Przychodny Kamil, Weronika Plichta – kl. III c

II miejsce: Artur Dzienisz, Marcin Zielonka – kl. III c
III miejsce: Zuzanna Karczewska, Sabina Peplińska – kl. III c
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        Realizacja projektu była możliwa dzięki dotacji gminy Kartuzy oraz
hojności Przyjaciół Szkoły. Wsparcia finansowego i rzeczowego udzielili:
Państwo Iwona i Bogdan Górscy, pani Anna Górska, pan Sławomir Pek, pan
Andrzej Mirosławski oraz Przedsiębiorstwo Przewozy Autobusowe ,,Gryf”. 

     Na zakończenie serdeczne podziękowania popłynęły w stronę wszystkich,
którzy zaangażowali się organizację Tygodnia Kaszubskiego. Warto
podkreślić, że pomysłodawczynią realizowanego projektu jest Pani Jolanta
Czerwińska. 

* *




